
 

当資料は、投資者の皆様に「日興 MMF（マネー・マネージメント・ファンド）」と「フリー ファイナンシャル ファンド」のご購入の

申込受付の停止についてお知らせすることを目的として、日興アセットマネジメントが作成した資料です。 

2016 年 2 月 2 日 

投資家の皆様へ 

日興アセットマネジメント株式会社 

 

 

 

「日興 MMF（マネー・マネージメント・ファンド）」と「フリー ファイナンシャル ファンド」
ご購入の申込受付の停止について 

 

 

 

 平素は、日興アセットマネジメントの投資信託をご愛顧くださいまして、誠にありがとうございます。 

 

 さて、1 月 29 日に日本銀行は金融政策決定会合でマイナス金利政策の導入を決定しました。実際にマイナス金利

が導入されますと、「日興 MMF（マネー・マネージメント・ファンド）」や「フリー ファイナンシャル ファンド」の投資対象で

ある公社債や短期金融商品等の利回りも低下することとなりますので、これらファンドにとっては一層の利回り低下要

因になると考えられます。 

 このような運用環境に鑑み、弊社では下記の通り、両ファンドのご購入の申込受付を停止させていただくことといた

しましたのでお知らせいたします。なお、両ファンドともご換金の申込は、これまで通り受付いたします。 

 

ご不便をおかけいたしますが、本件につきましてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１． 日興 MMF（マネー・マネージメント・ファンド）について 

2016 年 2 月 3 日以降のご購入の申込受付を停止させていただきます。 

ただし、自動買付契約に基づくご購入につきましては、申込受付の停止の対象外といたします。 

 

 

２． フリー ファイナンシャル ファンドについて 

2016 年 2 月 3 日以降のご購入の申込受付を停止させていただきます。 

 

 

以上 


